Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que se coloque um guarda municipal fixo, no período noturno no centro esportivo do bairro

do Araretama, inibindo roubos e depredação ao patrimônio público.
REQUERIMENTO N° 2746/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE. PARA QUE SE COLOQUE UM GUARDA MUNICIPAL
FIXO, NO PERÍODO NOTURNO NO CENTRO ESPORTIVO DO
BAIRRO DO ARARETAMA. INIBINDO ROUBOS E DEPREDAÇÃO AO
PATRIMÔNIO PÚBLICO .

PROTOCOLO GERAL N° 333312017
Data: 11/09/2017 - Horário: 13:52

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

1 1 SET. 2017

Vereador Carlos Moura • Magão
Presidente

Considerando que seja escalado um guarda municipal fixo, no período noturno no centro esportivo do

bairro Araretama, evitando que o lugar seja roubado e depredado por vândalos, causando prejuízo e

transporto aos moradores do bairro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando urgente, para que providencie um guarda municipal fixo, no

período noturno no centro esportivo do bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Setembro de 2017.

GISL 	C 	OSO — GI

Verea ora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

APROVADO

	Page 1